
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°414
Del 11/04/2025

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 113 DEL 11/04/2025

OGGETTO: COSTITUZIONE DI UN UFFICIO DI STAFF CON FUNZIONI DI SUPPORTO 
AGLI ORGANI DI DIREZIONE POLITICA AI SENSI DELL`ART. 13 DEL 
REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI 
SERVIZI E DELL`ART. 90 DEL D.LGS N. 267/2000- INDIZIONE 
PROCEDURA E APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO 

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

VISTI i decreti sindacali n.ri 7 e 12 del 2025 relativi alla Responsabilità del Settore Affari Generali 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 76 del 09.04.2025 con la quale è stato approvato il PIAO 
2025/2027; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 81 del 10.04.2025 con la quale è stato costituito l'Ufficio di Staff 
del Sindaco ai sensi dell’art. 90 del D.lgs. 267/2000 e del vigente Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi, da porre alle dirette dipendenze del Sindaco e che sia di supporto allo 
stesso e alla Giunta per l’esercizio delle funzioni di indirizzo e controllo dell’organo politico per le 
attività di:

· Supporto alla progettazione e implementazione di processi di reingegnerizzazione 
delle procedure amministrative;

· Supporto alla definizione, promozione e gestione dei progetti di transizione al digitale 
della pubblica amministrazione;

· Supporto alla gestione e supervisione tecnico-operativa di applicazioni software e 
piattaforme digitali;

· Supporto nell’attività di pianificazione, esecuzione, monitoraggio e comunicazione 
interna ed esterna di processi complessi di trasformazione e innovazione;

· Supporto e Supervisione alle attività di implementazione in ambito di:

a. Servizi digitali

b. Organizzazione e gestione dei processi per la trasformazione digitale

c. Dati e interoperabilità

d. Sicurezza informatica e protezione dei dati personali

e. Infrastrutture digitali e cloud

f. Smart area e servizi digitali territoriali avanzati

CONSIDERATO che con la suddetta Deliberazione: 

- sono stati altresì dati indirizzi affinchè si proceda all’individuazione della figura professionale da
inserire  nell’  Ufficio  Staff  e  precisamente  di  n.  1  figura  di  “Funzionario  Tecnico”,  Area
Professionale “Funzionari”, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e parziale 24
ore fino al termine del mandato elettivo del Sindaco per il supporto nelle attività su indicate;

- è stato incaricato il Responsabile del Settore Affari Generali della redazione,approvazione e 
pubblicazione dell’avviso pubblico per il conferimento di incarichi di collaborazione nell’ ufficio di 
staff del Sindaco ai sensi dell’art. 90 del d. lgs. n. 267/2000;

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 2 di 5



CONSIDERATO che:
– questa  Amministrazione,  in  adempimento  di  quanto  sopra,  intende  procedere  alla
pubblicazione di un avviso pubblico per l’individuazione della figura professionale da inserire nell’
Ufficio  Staff  e  precisamente  di  n.  1  figura  di  “Funzionario  Tecnico”,  Area  Professionale
“Funzionari”, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e parziale 24 ore  fino al
termine del mandato elettivo del Sindaco per il supporto nelle attività su indicate;

- i requisiti professionali e culturali che la figura professionale richiede non sono rinvenibili tra i
dipendenti dell’Ente; 

RITENUTO, pertanto, di individuare la figura in oggetto al di fuori dell’organico dell’Ente, dando 
corso alle necessarie procedure per il conferimento dell’incarico mediante apposito avviso; 

VISTO l’allegato avviso che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DATO ATTO che la domanda di partecipazione all’avviso di selezione pubblica deve essere inviata
esclusivamente per via telematica attraverso il “Portale unico del reclutamento” (InPA all’indirizzo 
web: https://www.inpa.gov.it/ );

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto si rilascia parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTI i vigenti Regolamenti sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

DETERMINA

1. di avviare la procedura, mediante avviso pubblico, per l’affidamento della figura professionale
da  inserire  nell’Ufficio  Staff  e  precisamente  di  n.  1  figura  di  “Funzionario  Tecnico”,  Area
Professionale “Funzionari”, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e parziale 24
ore fino al termine del mandato elettivo del Sindaco per il supporto nelle attività su indicate;

2. di approvare l’allegato avviso che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di dare atto che la domanda di partecipazione all’avviso di selezione pubblica deve essere inviata
esclusivamente per via telematica attraverso il “Portale unico del reclutamento” (InPA all’indirizzo 
web: https://www.inpa.gov.it/ );

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 3 di 5



4. di pubblicare detto avviso, all’Albo Pretorio online dell’Ente e sul sito web istituzionale del 
Comune 

Per l'istruttoria del procedimento

Lucia Mancino

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 4 di 5



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero
Reg. 644 il 11/04/2025 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 11/04/2025 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 5 di 5


